DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 24/04/2020 | Edição: 78-A | Seção: 2 - Extra | Página: 1

Órgão: Atos do Poder Executivo

DECRETO DE 23 DE ABRIL DE 2020 (*)

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA , no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput , inciso

XXV, da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 2º-C da Lei nº 9.266, de 15 de março de 1996,

resolve:

EXONERAR , a pedido,

MAURÍCIO LEITE VALEIXO do cargo de Diretor-Geral da Polícia Federal do Ministério da Justiça

e Segurança Pública.

Brasília, 23 de abril de 2020; 199º da Independência e 132º da República.

JAIR MESSIAS BOLSONARO

Walter Souza Braga Netto

Jorge Antonio de Oliveira Francisco

Republicado por ter constado incorreção, quanto ao original, na Edição do Diário Oficial da União de 24 de

abril de 2020, Seção 2.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.